РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕРЕБРЯНЫЕ  ПРУДЫ
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 29.05.2024							№ 180/27

О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского округа Серебряные Пруды Московской области от 03.02.2016 № 683/70 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе Серебряные Пруды Московской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской области от 11.11.2011 №194/2011-ОЗ «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в Московской области», Уставом городского округа Серебряные Пруды Московской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов  городского округа Серебряные Пруды Московской области от 03.02.2016 № 683/70 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском округе Серебряные Пруды Московской области» (с изменениями принятыми решением Совета депутатов городского округа Серебряные Пруды Московской области от 11.02.2020 № 295/50, от 27.02.2023 № 53/7) (далее- решение) следующие изменения:
1.1 наименование решения изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Серебряные Пруды Московской области, и муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области»;
1.2 пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Серебряные Пруды Московской области, и муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области (Прилагается)»;
1.3 в приложении к решению:
1) наименование приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Серебряные Пруды Московской области, и муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области»;
2) Раздел 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1. Предмет регулирования
Настоящее положение о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Серебряные Пруды Московской области, и муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области (далее - Положение) устанавливает состав денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Серебряные Пруды Московской области (далее - лицо, замещающее муниципальную должность), и муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области (далее - муниципальный служащий), а также порядок установления размера и выплаты денежного содержания.»
3) абзац второй раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_3]«- денежное содержание - вид оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих»;
4) в абзаце третьем раздела 2 Положения, слова «органах местного самоуправления» заменить словами «органах местного самоуправления муниципальных образований Московской области (далее - органы местного самоуправления)»;
5) в абзаце четвертом раздела 2 Положения, слова «или муниципального органа» исключить;
6) наименование раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Денежное содержание лица, замещающего муниципальную должность, и муниципального служащего»;
7) в абзаце шестом пункта 3.1 раздела 3 Положения слова «за квартал, за год» заменить словами «за квартал, за год в пределах установленного фонда оплаты труда»;
8) в абзаце первом пункта 3.2 раздела 3 Положения слова «лица, замещающего должность муниципальной службы (далее - муниципальный служащий),» заменить словами «муниципального служащего».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Серебряно-Прудский вестник» и обнародовать на официальном сайте администрации городского округа Серебряные Пруды Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского округа                                                                  В.В. Растегаев

Глава городского округа                                                        О.В.Павлихин